Catholici porrò interpres quos nominavimus non eodem commendanti genere usi sunt: nam mysticus sensus maximè tradit Commentarium Eucherii, S. Augustinus nonnulla variis in locis tetigit, quae collegit Germanus quidam in opere Lucebrationum S. Augustini in Biblia; collegit etiam Godfridus Tilmanus, Carthusianus parisienensis, in his libris æquæ ac in ceteris, sensus mysticos in variis auctoribus, sed ferè ignotis. S. Gregorius tropologie scriptis in sedecim capita libri I. Regum; Origenes homiliam unam in prima capita. Exstat venerabilis Beda: Expositio allegoria in Sammuel propheta, in quatuor libris distincta, ad Aceam. Nonnulla quoque allegoria ex his libris explicat S. Prosper lib. de Promiss. et predict. Denique in libro Regum scripsit Procopius Gazeus, cuius manuscripto Serarius testatur ex bibliotheca Marii Velsieri usum fuisse. (Corn. à Lap.)

suit Israeli, quod fieri omnino debet cum hoc uno in loco Heli nomen, et quod illius filius atque familiæ acciderit, audiatur. Et quia de hoc Israëlis judicis hic inducitur historicus

orum hostes. Septimò, Samuel institutus regnum ac primum regem Saulem, deinde Davidem auctoravit et creavit; Christus institutus regnum sacerdotale et sacerdotium regale, omninoque Christianos creavit reges, ut scilicet dominentur suis cupiditatibus, itaque fiant cives, immò reges egei iuxta illud (1 Petr. 2, 9): *Vos autem genitum electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis, etc.* Denique Samuel omnibus suis dictis et factis præstulit illis que docenda et facienda erant a Christo, aequæ ac exteri judicées et reges. Unde S. Hieronymus (Epist. 103 ad Paulinum): *In Iudicum libro, inquit, quot principes populi, tot figuræ sunt Christi.* Quo circè Clemens Alex. (lib. 1 Strom.) judices et reges qui post Mosen Israëli præfuerint, Prophetas numerupat, non quod omnes ore præfuerint, sed quod factis et regia dignitate Christum in veterem regnum regnatum prefigurant. Idem asserti S. Gregorius et S. Augustinus. *Fini enim et scopus legis, ut ait S. Paulus, et prophetam totiusmodi sacra Scriptura, est Christus.* Ipse enim est rex, salvator, redemptor mundi; ipse est honor, timor et amor nostrorū; ipse salus nostra, ipsæ centrum cordis nostri, ipse portus, quietes et saties nostrorum desideriorum, ipsæ portas, gloria, felicitas omnesque bonæ nostræ, ad quæ proinde ut Solem justitiae omnes reges, omnes patriarchæ, omnes prophetæ, omnes fidèles et sancti, seu stellæ ab eo lumine gratia et glorie emendantes respiciunt, ipsumque demissis ad pedes ejus coronis suis prostrati in terram reverenter adorant, Apoc. 4 et 5. (Corn. à Lap.)